



Tværgående design

Titel: Strategisk design og virksomhedssamarbejde

Semester: 4 Blok: 1	Periode: 6. februar – 17. marts 2023 ECTS-point: 10
Indholdsbeskrivelse: Modulet fokuserer på hvordan arbejdet med strategier i en virksomhed eller organisation kan tilgås fra et designfaglig perspektiv. De studerende arbejder gruppevis med at udforske og reformulere problemstillinger givet af en virksomhed eller organisation i et brief. På basis af introduktioner til modulets forskellige områder tilegner den studerende sig viden om forretningsmodeller, co-design, kvalitativ udforskning og den overordnede strategiske design proces, som derefter løbende sættes i spil gennem projektarbejdet. Modulet lægger særlig på strategisk design som en netværksbaseret forandringsproces og på co-design som metodologi. Den strategiske designproces struktureres gennem en række møder med virksomheden. Undervejs tilegner den studerende sig færdigheder og kompetencer i at udvikle dialogværktøjer, der sættes i spil i en co-design workshop med virksomheden og faciliteres af de studerende selv. Arbejdet leder til syntese og konceptualisering af et strategisk designforslag, der præsenteres for virksomheden i et revideret brief, og leveres som en præsentation ved et afsluttende møde. Gennem forløbet udvikler den studerende en grundlæggende forståelse for strategisk design som analytisk og kreativ proces og kompetencer til at indgå i et professionelt samarbejde med ikke-designere.	Læringsudbytte opdelt i viden, færdigheder og kompetencer: Viden: Den studerende skal <ul style="list-style-type: none">• Opnå grundlæggende viden om- og forståelse for design som en social proces, hvor forskellige aktører indgår i netværk.• Opnå grundlæggende viden om strategisk design og forretningsmodeller.• Kunne forstå og reflektere over de teorier, der præsenteres i modulet i forhold til et konkret samarbejde. Færdigheder: Den studerende skal <ul style="list-style-type: none">• Kunne skitsere udvalgte dele af mulige forretningsmodeller på et grundlæggende niveau.• Kunne forberede og gennemføre møder (herunder gennemføre en workshop samt en afsluttende præsentation) med professionelle.• Kunne udvikle og anvende dialogværktøjer (co-design) til at skabe udforskende dialog med professionelle. Kompetencer: Den studerende skal <ul style="list-style-type: none">• Kunne bidrage med designfaglige perspektiver til strategisk arbejde• Kunne arbejde med strategiske designprocesser sammen med ikke-designere• Selvstændigt kunne indgå i et samarbejde med en professionel tilgang.• Kunne håndtere komplekse og udviklingsorienterede situationer.
Undervisningsformer: Undervisningen indeholder en blanding af forelæsninger, projektarbejde, workshops, vejledning samt mellemgennemgange der understøtter en trinvis progression af både forståelse for og praktisk arbejde med strategisk design. Gennem modulet introduceres litteratur og teorier der sættes i spil i de konkrete	



Det Kongelige Akademi

Arkitektur
Design
Konservering

projektarbejde og gennem en række delafleveringer. De studerende skal bl.a. bruge deres kreative og kunstneriske evner til at udvikle dialogværktøjer, konceptualisere komplekst materiale, udvikle udvalgte aspekter af virksomhedens/organisationens forretningsmodeller og præsentere deres strategiske designforslag.

Krav til tilstedeværelse: (skriv kun hvis der er specifikke krav til tilstedeværelse i aktiviteter som er en forudsætning for at bestå modulet/gå til eksamen)

Det forventes at den studerende deltager aktivt i alle undervisningsaktiviteter.

Krav til afleveringer:

Som en del af modulet vil der være en række delafleveringer. Afleveringerne omfatter skriftlig, visuel og mundtlig fremstilling af det løbende arbejde. Formater og krav til endelige afleveringer angives ved kursets start. Afleveringerne er en forudsætning for at den studerende kan gå til individuel mundtlig eksamen.

Pensum: 100 sider

- Strategisk design
- Co-design
- Forretningsmodeller
- Analysestrategier
- Konceptualisering

Prøveform: Mundtlig prøve på 30 minutter

Bedømmelse: Karakter efter 7-trinsskalaen

Reeksamen/sygeeksamen: Som ordinær

Censur: Intern